PROTOCOLO

Emll
Proieto De Decreto Leeislativo

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autor: Ver. Domingos Oliveira dos Santos

Presidente da Cârnara

Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa, consultado o

augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado
expediente à Exma. Senhora Prefeita ANTÔNIA ELIENE
LIBERATO DIAS, com cópia para o Secretário Municipal de
Infraestrutura e Logística - Sr. WESLEY DE SOUSA LOpEs,
consubstanciado na seguinte Proposicão Plenária:

Ternática: Sugere ao Executivo Municipal a possibilidade de se realizar serviços de recuperação

viâría com cascalhamento e patrolamento na estrada que clá acesso a Associação de pequenos

Produtores Rurais São Sebastião, próximo aFazenda Bom Tempo.

Excelentíssima Senhora prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos Vossa Excelência pela

maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso contato parusolicitar e

requerer a Vossa Excelência providências para realizar o CASCALHAMENTO E

PATROLAMENTO na estrada que dá acesso a Associação de Pequenos Produtores Rurais

São Sebastião, próximo a Fazenda Bom Tempo.

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEp: 7g,210.056

Fone: (65) 3223-L707 site: https://www,caceres.mt,leg,br/

Ass.:---

No/

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Justificativa:

O pedido se justifica, pois, devido ao período de chuvas precisamos com

urgência, da ação do Executivo na realizaçáo do patrolamento da referida estrada para

facilitar o acesso dos moradores.

Vossa excelência já destacou a importância e o empreendedorismo dos pequenos

produtores rurais do Município de Cáceres e sabemos que a agricultura familiar fomenta a

economia local e tem um grande volutne cle recursos, senão um clos mais importantes

segmentos no contexto econômico do nosso município, gerando empregos, rendas e fixando

o homem no calnpo.

Destacamos que a renda dos peqnenos produtores da Associação São Sebastião é

aplicada no município de Cáceres e faz com que o dinheiro ganho circule no comércio local

e em outros setores, assim, pedimos à Vossa Excelência, a realização cleste seliço,
informando a data prevista.

Sala das Sessões, 14 de abril de2022.

DOMINGOS OL

Presidente da Câmara M pal de Cáceres - PSB

José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEp: 78.210.056

Fone:(65)3223-L707 site:hüps://www.caceres,mt,leg,br/